
MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-308.0.0.-19

L'anno 2022  il  giorno 22 del  mese  di  Marzo il  sottoscritto  Pasini  Marco in  qualita'  di 
dirigente  di  Municipio  -  Medio  Levante,  ha  adottato  la  Determinazione  Dirigenziale  di 
seguito riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE AFFERENTI AI LOTTI 1 E 2 DEL 
BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI E LA CONCESSIONE  DI  PATROCINI 
CON   PARTECIPAZIONE   FINANZIARIA  PER  INIZIATIVE  DA  REALIZZARSI   NEL 
TERRITORIO DEL MUNICIPIO VIII  –  GENOVA MEDIO LEVANTE PER IL PERIODO 
MARZO – SETTEMBRE 2022

Adottata il 22/03/2022
Esecutiva dal 22/03/2022

22/03/2022 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-308.0.0.-19

L'anno 2022 il giorno 22 del mese di Marzo il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Medio Levante, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE AFFERENTI AI LOTTI 1 E 2 DEL 
BANDO PER L’EROGAZIONE DI CONTRIBUTI E LA CONCESSIONE  DI  PATROCINI 
CON  PARTECIPAZIONE  FINANZIARIA PER INIZIATIVE DA REALIZZARSI  NEL 
TERRITORIO DEL MUNICIPIO VIII – GENOVA MEDIO LEVANTE PER IL PERIODO 
MARZO – SETTEMBRE 2022

Adottata il 22/03/2022
Esecutiva dal 22/03/2022

22/03/2022 PASINI MARCO
22/03/2022 PASINI MARCO
24/03/2022 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - MEDIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-308.0.0.-19

OGGETTO APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE AFFERENTI AI LOTTI 1 E 2 DEL 
BANDO PER L’EROGAZIONE DI  CONTRIBUTI E LA CONCESSIONE  DI  PATROCINI 
CON   PARTECIPAZIONE   FINANZIARIA  PER  INIZIATIVE  DA  REALIZZARSI   NEL 
TERRITORIO  DEL  MUNICIPIO  VIII  –  GENOVA  MEDIO  LEVANTE  PER  IL  PERIODO 
MARZO – SETTEMBRE 2022

IL DIRETTORE RESPONSABILE

Visti:

- Il D.lgs. 267/2000 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in particolare

l’art. 17, c.5 inerente le forme di decentramento di funzioni e di autonomia organizzativa e funzio-
nale nei comuni con più di 300.000 abitanti;

- il vigente Statuto del Comune di Genova approvato con deliberazione C.C. n.72/12.06.2000 e 
s.m.i., ed in particolare gli artt. 60, 77 e 80;

- il Regolamento per il Decentramento e la Partecipazione Municipale adottato con deliberazione 
del Consiglio Comunale n. 6 del 06.02.2007 , da ultimo modificato con Deliberazione di CC n. 81 
del 21/09/2021, ed in particolare gli art. 50, 56 e 57 inerenti le funzioni attribuite ai Municipi e le 
competenze della Giunta Municipale;

- il Regolamento per la disciplina dei criteri e delle modalità per la concessione di sovvenzioni, con-
tributi, ausili finanziari comunque denominati e per l’attribuzione di vantaggi economici di qualun-
que genere a persone ed enti pubblici e privati, nonché per la concessione del patrocinio da parte 
del Comune approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 90/2010, da ultimo modificato con 
Deliberazione di CC n. 79 del 21/09/2021 (di seguito “Regolamento contributi”);

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 108 del 21.12.2021 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2022/2024;

la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 10.02.2022 con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2022/2024;
 

- Richiamato il Provvedimento del Sindaco n.ord. – 2021-168 del 18/06/2021 con il quale è stato 
confermato al Dott. Marco Pasini l’incarico di Direttore del Municipio VIII Medio Levante;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Premesso che:

- con la Determinazione Dirigenziale n. 2022 - 308.0.0. 4 –  dell’01/02/2022, in esecuzione 
di quanto deliberato dalla Giunta del Municipio VIII – Medio Levante, con D.G.M.  2 del 
20/01/2022, è stato approvato il Bando, suddiviso in due Lotti, per l’erogazione di contributi 
e la concessione di patrocini con partecipazione finanziaria per il periodo marzo – settem-
bre 2022 a supporto di iniziative ed eventi, da realizzarsi sul territorio del Municipio VIII – 
Genova Medio Levante;

- con la Determinazione Dirigenziale n. 2022-308.0.0.-14 del 22.02.2022  si è proceduto alla nomi-
na della Commissione giudicatrice per l’espletamento della procedura di gara di cui all’oggetto; 

- le richieste sono state valutate dalla Commissione giudicatrice, così come sopra nominata, se-
condo i requisiti indicati all’art. 4 del Bando;

- a seguito delle valutazioni come sopra determinate la Commissione ha stilato una graduatoria per 
ciascuno dei due Lotti in ordine dei punteggi attribuiti (dal più alto al più basso);

Considerato che 

- la Giunta Municipale con deliberazione n. 8 del 16/03/2022 ha preso atto delle graduatorie, stilate 
dalla Commissione giudicatrice in data 10 marzo 2022; 

- in ottemperanza a quanto stabilito dal bando, le graduatorie devono essere approvate dal Diretto-
re del Municipio con proprio provvedimento;

Atteso che il presente provvedimento non comporta impegni di spesa e che l’assegnazione dei 
contributi e i relativi impegni di spesa sono demandati a successivi provvedimenti;

IL DIRETTORE
DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, gli atti della Commissione Giudicatrice 
comprensivi delle graduatorie, rispettivamente per il Lotto 1 e per il Lotto 2, stilate dalla Com-
missione giudicatrice in data 10 Marzo 2022, che si allegano al presente atto quale parte inte-
grante e sostanziale, afferenti al bando  per l’erogazione di contributi e la concessione di pa-
trocini con partecipazione finanziaria per iniziative da realizzarsi nel territorio del Municipio 
VIII GENOVA MEDIO LEVANTE nel periodo Marzo - Settembre 2022, determinando, per en-
trambi i Lotti, l’importo del contributo sulla base di quanto stabilito dal bando approvato con la 
citata Determinazione 2022 - 308.0.0. 4 –  dell’01/02/2022. 

2) di rimandare a successivi provvedimenti i necessari impegni di spesa derivanti dall’asse-
gnazione dei benefici economici.

 3)   di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi 
in attuazione dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



4)   di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tu-
tela dei dati personali.

Il Direttore del 
Municipio VIII Medio Levante

Dott. Marco Pasini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Foglio3

Graduatoria lotto 1 PUNTEGGIO 

FINALE

DETERMINAZIONE 

CONTRIBUTO

CONTRIBUTO 

RICHIESTO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

Concesso < 

Concedibile

punteggio 

finale

Ripartizione 

somme 

residue

CONTRIBUTO 

CONCESSO 

FINALE

8 Luca Locatelli ASD 66,52 1.030,74
5.000,00 2.500,00 1.030,74 * 66,52 113,60 1.144,34

2 Emozioni Giocate 62,50 968,45
30.120,00 15.060,00 968,45 * 62,50

106,73 1.075,18

6 ASD Foce Dario Schenone 59,80 926,61
15.016,00 7.508,00 926,61 * 59,80

102,12 1.028,73

4 L'Alveare 59,10 915,76
2.000,00 1.000,00 915,76 * 59,10 100,93 1.000,00

7 Coro Brinella 56,60 877,02
825,00 412,50 412,50

0,00 412,50

11 Amici Monastero S. Chiara 55,59 861,37
1.750,00 875,00 861,37 * 55,59 94,93 875,00

9 Cinocittà ASD 55,10 853,78
2.500,00 1.250,00 853,78 * 55,10

94,09 947,87

13 ASD  Musica e Magia 53,07 822,33
11.000,00 5.500,00 822,33 * 53,07

90,63 912,96

10 Centro per non Subire Violenza 51,80 802,65
1.743,50 871,75 802,65 * 51,80 88,46 871,75

3 Voltar Pagina 49,20 762,36
1.000,00 500,00 500,00

0,00 500,00

5 L'Accademia del Chiostro 48,30 748,42
2.500,00 1.250,00 748,42 * 48,30 82,48 830,90

1 Ass. Cult. Gaia 46,78 724,86
1.000,00 500,00 500,00

0,00 500,00

12 Wall of Dolls 45,54 705,65 1.500,00 750,00 705,65 * 45,54 77,77 750,00

709,9 11.000,00

75.954,50 37.977,25

10.048,26 951,74 557,32 951,74 10.849,23

somma 

residua da 

ripartire 

ulteriormente

Pagina 1



Foglio3

Graduatoria lotto 2 PUNTEGGIO 

FINALE

DETERMINAZIONE 

CONTRIBUTO

CONTRIBUTO 

RICHIESTO

CONTRIBUTO 

CONCEDIBILE

CONTRIBUTO 

CONCESSO

Concesso < 

Concedibile

punteggio 

finale

Ripartizione 

somme 

residue

CONTRIBUTO 

CONCESSO 

FINALE

4 Cus Genova 70,42 717,77
1.000,00 500,00 500,00

0,00 500,00

6 Legambiente Giovani Energie 65,33 665,89
400,00 200,00 200,00

0,00 200,00

3 Tae Kwon Do 58,60 597,29
5.000,00 2.500,00 597,29 * 58,60

112,91 710,20

2 Il Paese delle Meraviglie 54,10 551,42
15.000,00 7.500,00 551,42 * 54,10 104,24 655,66

5 Primi Passi 53,40 544,29
5.000,00 2.500,00 544,29 * 53,40 102,89 647,18

8 ACSI 51,50 524,92
2.500,00 1.250,00 524,92 * 51,50 99,23 624,15

9 Capri ASD 50,70 516,77
1.900,00 950,00 516,77 * 50,70

97,69 614,46

1 Dojo Daito Rju 44,30 451,53
2.245,00 1.122,50 451,53 * 44,30 85,36 536,89

7 Genova Cultura APS 42,20 430,13 3.400,00 1.700,00 430,13 * 42,20 81,31 511,44

490,55 5.000,00

36.445,00 18.222,50

4.316,35 683,65 354,80 683,65 5.000,00

somma 

residua da 

ripartire 

ulteriormente

Pagina 1


